





# KRONIKA ŚWIATOWA

## Nowy okręt - widmo błaka się po Atlantyku

Rybacki, zamieszkałcy wybrzeża Normandji, opowiadają z uporem historię. Napotkali miano wście na wzburzonej falach otwartego morza na okręt - widmo, który bez załogi, w doskonałym stanie, wałęsał się samotny i opuszczonego. A co najdziwniejsze to fakt, że w sali jadalnej stał okręt nakryty na kilkanaście osób z doskonałymi smakołykami, lecz ani jeden półmisek nie był naruszony.

Początkowo sądzili rybacy, że załoga okrętu urządziła sobie w podziemnym stanie żari, który się wkrótce wyjaśnił. Gdy jednak przeknali się, że przy strze nie ma nikogo, wyłonili się przypuszczenie, że na okręcie powstała białka i że kilku marynarzy wymordowało całą załogę, potem zbiegli w łodzi.

Temu przypuszczeniu przeciwstawił się fakt, że na statku nie było ani śladu walki, a wszystkie łodzie pomocnicze i ratunkowe znajdowały się na swoim miejscu.

Rybacki donieśli o swem odkryciu normandzkiej władzy portowym, które wysłały statek łobowicy. Stwierdzono, że relacja rybaków jest prawdziwa. - Władze stoją przed zupełną zagadką.

Zagadką "Mary Celeste".

Afera ta przypomina tajemnicę okrętu - widma "Mary Celeste", amerykańskiego dwumastowca, na który natrafiono przed 50 laty, między Azorami a Gibraltarem. Także na pokładzie "Mary Celeste" nie spotkano ani jednego marynarza, ani żadnej żywej istoty, która mogła objaśnić przyczynę całkowitego opuszczenia okrętu. Przez 40 lat starano się daremnie wyjaśnić tę niesamowitą tajemnicę. Dośkoła okrętu widma wierzorzy się istnie legendy. Powieściopisarze wykorzystali ten temat dla napisania romanów kryminalnych. Detektywi zawodowi i amatorzy starali się wyświecić tajemnicę - "Mary Celeste", lecz bezskutecznie. Dopiero przypadek przyszedł z pomocą. Zatrudniony na okręcie kucharz Pemberton wyznał przed śmiercią, co wydarzyło się przed 40 laty na pokładzie.

Gdy "Mary Celeste" odpłynęła z Nowego Jorku do Hiszpanji, znajdowała się na dwumastowcu kpt. Briggs, jego żona, sternik Hullock, kucharz Pemberton i 10 marynarzy. Po drodze spotkała okręt burza, podczas której na głowę żony kapitana spadła skrzynia i zabiła ją na miejscu. Zgon żony dotknął kpt. Briggs'a tak ciężko, że popadł w melancholję i pozabawił się życia, skacząc w morze. Było to w pobliżu wysp Azorskich. Komendę okrętem objął sternik Hullock, człowiek brutalny, zmieniany przez załogę. Pewnego razu wybuchł przeciwko niemu rewolta, podczas

której trzech marynarzy straciło życie. Następnie zdezerterowało trzech członków bandy załogi na wyspy Azory, w obawie aby nie przypisano im winy za śmierć kapitana, jego żony i towarzyszy.

Gdy zbliżano się do Gibraltaru, spotkała się "Mary Celeste" z barką angielską "Dei Gratia", której kapitan Moorhouse złożył wizytę na pokładzie dwuzłogowca.

Gdy wyrazili, że na - okręcie znajduje się tylko czterech członków załogi, opowiedziano mu o przygodach statku od Nowego Jorku.

Kapitan Moorhouse zaprzytywał się na sytuację marynarzy bardzo pesymistycznie. Zapowiedział - że śledztwo w sprawie śmierci kapitana i jego żony oraz ubytok szesnaście towarzyszy może się skończyć bardzo smutno dla czterech pozostałych marynarzy, którym widze gotowe przypisać winę.

Objawił jednak chęć wyratowania ich z opresji. Weźmie ich na pokład barki i ukryje, poezem w cieśninie Gibraltarskiej wyładnie na ląd. Naturalnie muszę wszyscy zachować tajemnicę, a on zgłosi wiadom, że spotkał okręt - "Mary Celeste" na pełnem morzu, zupełnie opuszczonego.

Zagrożeni marynarze zgodzili się na tę propozycję. Wszystko odbyło się według ułożonego planu. Kapitan Moorhouse otrzymał sowitą nagrodę za odnalezienie "Mary Celeste", a do tego przecieciż zmuszał. Tak oto przedstawił się tajemnicę okrętu - widma "Mary Celeste", niedocieczonego przez 40 lat. Prawdopodobnie tak

że opuszczenie napotkanego w pobliżu Normandji angielskiego okrętu - widma ma podobną podłożę.

**PODAJ TWÓJ NUMER TELEFONU, A POWIEM CI, CO CIĘ CZEKA.**

Do urzędu patentowego w Wiedniu zgłosił się matematyk Aleksander Rae, tytułujący się "rewolucjonista liczb" z niezwykłym wynalazkiem o wręcz fantastycznym charakterze. Zgłosił się i - co ważniejsze - otrzymał patent mimo, że w ostatnich czasach europejskie biura patentowe stały się bardzo ostrożne w wydawaniu dokumentu, upoważniającego do korzystania z wynalazku. Aleksander Rae wystąpił z rewelacyjnym twierdzeniem, że każda liczba może być wskaznikiem losu człowieka i istotą jego wypadku. Wyniki jego badań dowodzą jego zdaniem, że na leży mówić odcyfrować tajemnicę każdej liczby, pozostającej w łączności z codziennym wypadkami, a można w ten sposób wpłynąć na własne losy.

"Nie należy przypisywać wyłącznie przypadkowi, że ktoś dostaje właśnie taki, a nie inny numer telefonu - mówi wynalazca tajemniczy liczb. Każda liczba, nietylko data urodzin na stanowczy wpływ na życie człowieka". Jeżeli ktoś zmienia mieszkanie, to przekona się wkrótce, że numer kamienicy będzie miał taki lub inny związek z jego losem. Liczby, spotykane codziennie, służące

niejako do codziennego użytku, mogą wywrzeć wpływ na wypadek, mogą nawet posłużyć do wystawiania horoskopa przeszłości i przyszłości.

Opentowany wynalazek Aleksandra Rae polega na tem, że każdy, idąc n. p. do kina, może przekonać się o prawdziwości jego teorii. Widzowie pozostają wezwani po krótkiej prelekcji Aleksandra Rae lub innego wyznawcy jego teorii - lub do złożenia na karteczkę numeru swego telefonu, numeru mieszkania, kamienicy, w której mieszka, ewentualnie innych liczb, które ich zdaniem są najsilniej związane z biegiem ich losów. Następuje losowanie karteczek. Właściciele numerów wylosowanych dowiadują się krótką formą swego życia, charakteru i widoków na przyszłość. Sami mogą odczytać, czy "rewolucjonista liczb" wyściga się

z jego życiem.

Dotychczas próbował Aleksander Rae odcyfrować na podstawie teorii wpływ tych liczb na losy kilku popularnych Wiedeńskich, którzy przysłali mu anonimowo numer swego telefonu, mieszkania i t. p. I oto okazało się, że eksperymenty udaly się. Wszystkie te osoby posłaly oryginalnemu wynalazcy słowa uznania.

**POLICJA ANGLIJSKA WYKRYŁA WIELKĄ HITLEROWSKĄ CENTRALĘ SZPIEGÓW.**

Wedle doniesień prasy tutejszej z Londynu policja angielska wykryła olbrzymią hitlerowską centralę szpiegowską, której zadaniem było szpiegowanie działalności niekierowników z Niemiec na terenie Anglii i dyskredytowanie ich zemsty wobec władz angielskich.

Także i w Paryżu rozwijała się genia hitlerowska wzmocniona działalność, uzyskawszy dostęp do niektórych encyklopedii francuskich, i prawiących pod ich wpływem propagandę na rzecz Hitlera.

**UWAGA ROSARIÓ!**

Dr. LEWIN  
dyplomowany w Niemczech specjalista od chorób kobiecych i męskich.

PROMIENIE X  
Mówi się po niemiecku, polsku, rusku etc.

C. MILNE 0238. Tel. 3670

**Akuszerka**

MARIA Z. de MEEROFF  
Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrowych

Przyjmuje "pensjonistki" na czas choroby

Godziny przyjęć od 1-11ej do 5-1ej wieczór

Calle Sarrieno 2637  
U. T. 47, Cuyo 4728

---

Dr. JAIME FAVELUKES  
Specjalista chorób wenerycznych

Przyjmuje tylko w tych chorobach

PASO 527 U. T. 47 - 4706

# Dział lekarski

**ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO**

obsłużony przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

SERBIC - PEUCA - SOŁADEK - JELITA - NERKI - KRREW - CURIGYCA - ASTMA - REUMATYZM - PRZEPUKNIKI I SZYLARI BEZ BÓLU I OPERACJI - PROMIENIE X - DIATERMIA - PROMIENIE ULTRA FIOLETOWE ELEKTRYCZNOŚĆ

PORADA \$ 2.- PORADA \$ 2.-

**Leczenie chorób wenerycznych**

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.

RYFILIS - SKÓRNE 600 - 914.

RZERZĄCZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje

ZUPILNE WYLECZENIE

TYTYRA OSTREGO \$ 40. tygodniowy \$ 5.-

PORADY DARMO

Godziny przyjęć: 10 - 12 i 15 - 21

**Corrientes 3284, 2 p**

Naprzeciw kolei podziemnej Lacroze (stacja Agüero) i Mercado Abasto

**Clinica "SLAVIS"**

DROGI MOCZOWE  
BLENORRAGIA - TRYPER  
z wszystkimi komplikacjami

SYFILIS 806 - 914

Leczenie naszwicane i pewne. - Choroby wewnętrzne. - Analiza krwi i moczu. - Panie badają lekarze specjalści. - Ułatwienie w uzyskaniu honorarium. - Mówi się po polsku, rosyjsku ukraińsku i niemiecku.

KLINIKA "SLAVIS" Dra CARDARELLI  
Godziny przyjęć od 10 do 12 i od 3 do 8.

SAN MARTIN 522, II p. U. T. 31 - 1419

**Dr. LUIS GIMENEZ**

Specjalista w porodach i w chorobach kobiecych

Godziny przyjęć - 14 - 18.

TACUARI 1330 U. T. B. O. (23) - 7838

**DR. S. SCHAVELZON**

Po zwiedzeniu pierwszorzędných nowoczesnych klinik w Paryżu, Berlinie i Warszawie, szacuna do dziś przyjmować pacjentów osobliście w swej klinice.

CHOROBY WEWNĘTRZNE, WENERYCZNE, PŁCZ, SERCA, SOŁĄDKA, KRREW, OZ I PRZEWIETLENIE

WNIENIENIE

Przyjmuje w dniu powszednim od 8. 14 do 16 i od 20 do 31. W niedziele i święta od 8 do 9 rano. Dla robotników intaka w wieczoru. Romanwa się po polsku, rusku, ukraińsku i litewsku.

Calle CHILE 1228 U. T. 38 - 1786

**PIERWSZA KLINIKA POLSKA**

Calle CORRIENTES 3147

Dyrektor Dr. A. LEPOROWICZ

Dyplomowany w Rosji i Argentynie. Chirurg szpitala Florio S. III

Chirurgia - Choroby weneryczne i kobiece - Promienie X

Ultravioletowe - Diatermia

Mówi się po polsku. Ordynuje od 16 do 19, w niedziele od 9 do 11

Dojazd: Subterraneo Lacroze i tramwaje: 16, 24 i 12.

**KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"**

Dyrektor: Dr. Muehnik

Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. - Porady bezpłatnie.

SANTA FE 3311, BUENOS AIRES

**AKUSZERKA POLSKA**

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires

PILOMENA BENES BILEK  
Calle LIMA 1217

U. T. 23, B. Oden 8350

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedzielę cały dzień

Wspaniale mogą się zwracać o pomoc udzielaniem, będąc przez konnane, że zostają solidnie zaszewione.

**POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA**

830 - LAVALLE - 930

obsługiwana jest przez lekarzy specjalistów

Dr. RAUL ESPONYESA i Dr. JUAN VI. GONELLA

Rwanie i leczenie zębów bez bólu. Biomy kanonowe, porcelanowe i złote. Rwanie zębów bez bólu \$ 2.-

PORADY BEZPŁATNE. - CENY NISKIE

Godziny przyjęć: od 9 do 12 i 14 do 21.

**Dr. SEGISMUNDO MASEL**

ADWOKAT I NOTARIJUSZ

Asesor prawny "GŁOSU POLSKIEGO"

Corrientes 2295 (1-sze piętro) U. T. 47, Cuyo 8695

**Dr. Józef Gerskowicz**

Lekarz unji i. obratylski polski i szpitala Alvaras

Choroby żołądka, wyrostki płuc, serca, osteitacja, reumatyzm astma.

Godziny przyjęć od 2 - 5 i 7 - 8.

LARREA 360 U. T. 47, Cuyo 8730

**Jedyna prawdziwa Polska Klinika Dentystyczna**

Upoważniona przez Departament Narodowy Edrosnia

Dyr. Dra M. WEINBERGA

Za Lacroze - Lekarza-Dentysty

Pierwszy i jedyny Polak lekarz-dentysta dyplomowany przez Uniwersytet Argentynski

U. T. 62, (Mitre) 6652

**CORRIENTES 3370**

Rwanie i leczenie zębów bez bólu. Szturne zęby z najlepszego materiału po cenach dostępnym. Gwarancja diatologii. - Porady bezpłatnie. - Przejmujących z gwarantowaną salarją się natychmiast.

Godziny przyjęć od 1-11ej do 5-1ej wieczorem. W niedziele i święta od 9-11 do 12-1.

JESLI CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUŚ Z TWYCH NAJBLIŻSZYCH NIE WYRZĄDZONO KRZYWDY - CZYTAJ „GŁOS POLSKI”

# NA ZIEMIACH POLSKI

## Spór o pół miliona złotych

W sferach kupieckich wybyla ogromne poruszenie sensacyjna sprawa na tle sporu o pół miliona złotych po zmarłym w Warszawie kapitaliście Juliusz Grinbergu. Grinberg zmarł w r. 1930 i pozostawił ogromny spadek. — Ponieważ Grinberg był bezdziejny i nie można było od razu ustalić wszystkich sukcesorów, przeto ustanowiono kuratora.

Po pewnym czasie zgłosił się do kuratora mieszkaniec Berlina dr. Samuel Weinberg i okazał obiegając podpisana przez zmarłego Grinberga, że ten otrzymał od Weinberga pieniądze za 8.000 szt. akcji "Wysoka", które to akcje Grinberg miał dostarczyć Weinbergowi i rzekomo nie dostarczył. Wysokość tych akcji wynosiła sumę około pół miliona złotych. List był pisany na maszynie i miał podpis Grinberga.

Sprawa wydała się jednak od razu podejrzana i zaczęto ją badać. Okazało się, że w księgach Grinberga nie było nawet śladu o wypłynięciu tej sumy. Następnie okazało się, że Grinberg nie miał nigdy w siebie maszyny do pisania. Sprawę wobec tego przekazano prokuratorowi, przyczem oskarżono dra Weinberga o to, że wydołwał on Grinberga blankiet z podpisem in blanco, a następnie blankiet ten wypełnił treścią, na podstawie której chciał otrzymać pół miliona złotych. Ze

wzglętu na to, że sprawa nabrała wyjątkowego znaczenia, składowo obła apelacyjny sędzia sędzię dla spraw szczególnie wagi. Za względu na duże trudności, na jakie natrafiono przy ustalaniu spraw pieniężnych Grinberga, — który był człowiekiem samotnym i bardzo skrytym, śledztwo po pewnym czasie umorzono.

W związku z tem dr. Weinberg wystąpił do sądu okręgowego z powództwem przeciwko masie spadkowej o pół miliona złotych. Tymczasem jednak sędzię śledczy przesłał list podpisany przez Grinberga do instytutu eksperymentalnych, który wydał bardzo ciekawe orzeczenie. Na liście ujawniono dziurki w papierze i kreski porobione ołówkiem, co wskazywałoby na to, że tekst listu był pisany nie swobodnie, a ze specjalną ostrożnością i był tak wymierzony, aby zmieścić się pod podpisem, który figurował już poprzednio na papierze. Na przewzwanie w sądzie okręgowym rzecznik oskarżenia adwokat Galetner wystąpił z wnioskiem o dopuszczenie do sprawy dodatkowych trzech ekspertów, dla stwierdzenia okoliczności, że dokument jest sfiingowany. Sąd przyjął ten wniosek i w najbliższym czasie nastąpi ostateczna rozgrywka w walce o pół miliona złotych.

## Od Skandynawji przez Polskę do Rosji i Azji

Warszawa północnym punktem węzłowym komunikacji lotniczej.

Warszawa, w listopadzie. Duże zainteresowanie w warszawskich kołach lotniczych wywołała zapowiedź przyjazdu do Warszawy delegata szwedzkich linii lotniczych, który wystąpił z propozycją przedłużenia istniejącej linii lotniczej Warszawa — Gdańsk do Malmo. — Ponieważ w Malmo istnieją połączenia lotnicze ze Sztokholmem, Helsinkami, Oslo, Kopenhagą i Amsterdamem.

W razie realizacji tego projektu Polska uzyskałaby idealne połączenia lotnicze ze stolicami wszystkich krajów skandynawskich.

W czasie pertraktacji o przedłużeniu linii lotniczej mającej łączyć Polskę ze Szwecją będzie prawdopodobnie rozpatrywana kwestja, czy linja ta będzie obsługiwana przez wodnopłotowce, czy samoloty lądowe. W związku z tem może być wysunięta sprawa ewentualnego przeniesienia lotniska z terenu gdańskiego do Gdyni, ponieważ umożliwiłoby to pasażerom polskim korzystanie z linii lotniczej bez tych trudności paszportowych i innych, jakie napotykały na terytorjum Gdańska.

Biorąc pod uwagę fakt, że w niedalekim czasie ma przybyć do Warszawy również delegacja niemiecka, aby nawiązać pertraktacje w sprawie linii lotniczej Warszawa — Berlin, to musimy uswiadomić sobie, że o ile wszystkie te plany nowych połączeń lo-

lotniczych będą zrealizowane, to rok przyszy przestaniawie się być dzieje jako wspaniały etap rozwoju polskiego lotnictwa cywilnego.

Ryga, w listopadzie. Wodluk wiadomości, które nadeszły do Rygi z sowieckich kół lotniczych, rokowania polskosowieckie o zawarciu konwencji lotniczej są na jak najlepsze drodze.

Linja lotnicza Warszawa — Moskwa prowadziły przez Mińsk, przyczem przez trzy dni tygodnia linja byłaby obsługiwana przez samoloty sowieckie z sowieckimi pilotami, a przez trzy dni tygodnia przez samoloty polskie z polskimi pilotami. Dzięki otwarciu linii Warszawa Moskwa, Warszawa stanie się jednym z etapów wielkich linii lotniczych, które idą z jednej strony z Moskwy do Leningradu, z drugiej z Moskwy przez Kazan, Omsk, Irkutsk, Ruchlowo, Chabarowsk do Władywostoku, oraz z Moskwy przez Stalingrad, Kazańsk do Taszkientu.

W ten sposób uzyskaliibyśmy połączenie netyko z dwiema stolicami Moskwą i Leningradem, a także z całą Syberją i Turkestanem.

Ewentualne otwarcie linii: Lwów — Kijów — Charków — byloby połączone z przedłużeniem istniejącej linii wiedzącej z Kijowa do Rostowa nad Donem, Tyflisu, Baku oraz do Odessy.

## WIELKA KLINIKA "UNIVERSAL"

Obsługiwana przez lekarzy specjalistów dyplomowanych na uniwersytetach europejskich i argentyńskich.

RZERCZĄCZKA, KILA (606-914), CHOROBY KRWI, SKÓRNE, OSŁABIENIE, NERWY.

Nowy sposób leczenia, system specjalny naszej Kliniki.

Najnowsze urządzenia dopiero co zakupione w Europie.

Diatermia — Elektryczność lekarska — Promienie ultrafioletowe — Galwanoterapia — Analizy.

Dogodny Abonament. — Ułatwienia w placeniu.

Porady od godz. 10 do 12 - 15 do 21, w święta od 10 do 12

## WIELKA KLINIKA "UNIVERSAL"

BME, MITRE 1608, róg Montevideo.

ekspedycja wytyczy sobie cele naukowo - odkrywcze i propagando we. Jedziemy sześciu chłopca, — wszyscy młodzi, ale nie zamłodzi, zahartowani, doświadczeni alpinści...

— Czy zgłaszały się kobiety? — Czy zgłaszały się! Chyba przeszło setka!.

Nie negujemy działalności kobiet, ale w tym wypadku lepiej bez kobiet...

Dr. Jodko - Narkiewicz ma już poza sobą kilka trudnych samotnych wypraw alpinistycznych — minnowanie na Korsyke, do Islandji, w Alpy szwajcarskie, w góry Atlasu.

— Więc bawiacie zdrowi! — No, tylko nie życzę powodzenia!.

— Wiadomo!... Do widzenia! Na złamanie karku!..

## ZAGADKOWE ZAMORDOWANIE WŁOŚCIANINA.

We wsi Zendeck, pow. zawierciańskiego, popełnione zostało morderstwo na osobie 58-letniego gospodarza Antoniego Wacławczyka.

Wacławczyk około godz. 8-ej wieczór wyszedł z mieszkania do stodoły i tam napadł go trzech osobników, którzy kijami i łomami złamaniem zadali mu śmiertelne ciosy.

Przeprowadzone śledztwo wykazało, że morderstwa dokonali trzech sprawców. W związku z tem, aresztowano szwagry ofiary

## W SOSNOWCU SCHWITANO MIĘDZYKRAJOWEGO ZŁODZIEJĄ.

Policeja zatrzymała międzykrajowego włamywacza 28-letniego Lejbe Petrankera wlozono do więzienia.

Pochodzi on z Nowejwsi w Matopolsee. Przez wiele lat przebywał on w Niemczech, gdzie był poznany jako niebezpieczny przestępca.

Po rewolucji hitlerowskiej w dalszym został z Niemiec i próbował do Zagłębia Dąbrowskiego. Podczas rewizji w jego mieszkaniu znaleziono wiele drobnego złuterii miedzianej, pochodzących z wątpliwie z kradzieży.

## FABRYCZKA FAŁSZYWKI MONET.

W pow. lublińskim grasowała szajka fałszerzy monet. Dochodzenie doprowadziło do aresztowania tej szajki. Fabryczka w pow. Lublińskim miała w składzie sztychów monety miedziane i srebrne. W składzie szajki znalezione były także formy, metali, służące do wyrobienia monet i innych przedmiotów. Maksa aresztowana.

## Czy pobicie się małżonków może być dostatecznym powodem do rozwodu

Wyrafinowana zemsta p. Rebeki Bredman, która schowała mężowi szczękę.

Niejak Ozer Bredman, przebywając przed kilkunastu laty w Rosji, przyjął jeszcze przed przyjazdem żonie swojej, przebywającej w Warszawie, 374.000 rubli, z poleceniem kupienia dla niego większej nieruchomości w Warszawie. Pani Rebeka Bredman kupiła kilka nieruchomości, jednakże z zapisała na imię swego męża tylko 1/4 nieruchomości, a pozostałe części domu zapisała na imię swego ojca i brata. Kiedy p. Bredman powrócił do Warszawy — stwierdził z przerażeniem, że jest właścicielem tylko 1/4 części domu.

Niecham z powodu zadłużenia Bredmana zlicytowano, przyczem złożono do depozytu sądowego 54.000 złotych. Tymczasem jednak pani Rebeka zaskarżyła męża o wydanie połowy majątku jako wspólnego dorobku. Podstawą skargi miało być że obchodzenie się z nią męża. Rzecznik p. Bredmana wystąpił jednak ze skargą wzajemną, wykazując, że wina ponosi pani Rebeka, która wraz z synem... męża się nad mężem. M. in. wkradła się adwokat na to, że pewnego razu żona wraz z synem ukryli

szczękę p. Bredmana, — tak, że przez dwa dni nie mógł mówić. Dopiero gdy przybyła policja celem przeprowadzenia rewizji, pani Rebeka schowała szczękę pod podłogę.

P. Rebeka natomiast powoływała się na fakty pobicia jej przez męża. W tem miejscu rzecznik p. Bredmana wystąpił z charakterystyczną teorją, a mianowicie z wnioskiem, że byłoby to niestosunkowe uprzywilejowanie wyznania małżeńskiego, gdyby bójki między małżonkami miały stanowić dostateczny powód do rozwiązania małżeństwa. Biorąc pod uwagę temperament rasy (1) — to co drugie małżeństwo żydowskie musiało być rozwiązane. Obrona zgłosił prztem wniosek o wezwanie dwóch rabinów w charakterze ekspertów dla ustalenia, czy fakt pobicia się małżonków może być dostatecznym powodem do rozwiązania małżeństwa.

Sąd przyjął ten wniosek i zdecydował wezwać w charakterze ekspertów rabinu naczelnego profesora Schorra i rabinu Poznań, majora W. P.

## SUROWE WYROKI NA KOMUNISTÓW.

Zakończył się po 3-dniowym przewodzie w sądzie okr. w Kielcach wielki proces komunistyczny, prowadzony przeciwko 34 oskarżonym.

Proces uniewnił zakrojona na szeroką skalę działalność komunistyczną w województwie, w szczególności w bliższych Kielcach powiatach: piżewskim, — stopnickim i kieleckim. W czasie procesu oskarżeni zachowywali się w sposób przewodzący, za równo w toku przewodu, jak i w swych ostatnich słowach, w których zdeklarowali się jawnie jako komuniści.

W czwartym dniu procesu sąd ogłosił wyrok, skazując głównych oskarżonych Domagalskiego, Frymera i Prietera po 8 lat więzienia, oskarżonych Romanca, Meszberga, Altera, Goldsteina, Wierzbę, Malickiego, Lepiarza i Joskowieza po 5 lat więzienia oraz Bejgłę Lemberg na 3 lata więzienia.

Pozostałych oskarżonych w liczbie 23 sąd uniewinnił z braku dowodów.

Rozprawie przewodniczył s. Sokolowski, wotowali sędziowie Borowiecki i Piątkiewicz. Oskarżać wstępnie Szydłowski, — Obrona wniosła 7 adwokatów, 2-ech z Kielc i pięciu przyjezdnych.

## UCIEKĄCA GROZNOŚĆ WŁAMYWACZA

Z Sosnowca donosi: — Władze więzienne w Sosnowcu zar-

larmowane zostały zuchwałą ucieczką jednego z więźniów Tadeusza Nowaka, znanego włamywacza, odsiadującego rok więzienia, a którego czeka jeszcze 12 rozpraw sądowych.

Nowak kawalkiem żelaznym przez wyłub dziurę w murze usztępił i przekopał się do sąsiedniego więzienia gmachu, — w skład uciekł na ulicę. Powiadomiono władze policyjne rozpoznały za zbiegłym więźniem poszukiwanym.

## LEPIEJ BEZ KOBIET.

Rozmowa z uczestnikiem polskiej wyprawy alpinistycznej do Ameryki Południowej.

W lokalu warszawskiego oddziału Wtu. Tatrzciańskiego ruchu górskiego. Wiele osób krząta się, coś pakują do waliz, zabijają wieka drewnianych skrzyniek, ładują papiery do tek.

Nie w tem dziwnego... To ostatnie przed wyjazdem przygotowania uczestników polskiej wyprawy alpinistycznej w góry Ameryki Południowej.

Rozmawiam z kierownikiem wyprawy dr. Konstantym Jodko-Narkiewiczem, z inż. Stefanem Daszyńskim, z inż. Stefanem Osieckim, który będzie filmował wyprawę.

Nareszcie jedziemy — mówi dr. Jodko - Narkiewicz — niełatwo przynależ zorganizować tę pierwszą na wielką skalę polską wyprawę alpinistyczną... Do tychczas alpinizm polski miał charakter raczej sportowy, a nasza

## ZAKŁAD KRAWIECKI

27 Uszycie ubrania z materiału klient - doładaj ekonomicznie - darmo. 47

Stylie ubrania według najnowszej mody z materiału krajowego i zagranicznego.

Callé VIAMONTE 657

## DRUKARNIA DOMU POLSKIEGO

Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty drukarskie. Dla Towarzystwa specjalnie dogodny warunki.

SAN JOSE 1451 U. T. 23, D. Orzeł 7947

## HOTEL i RESTAURACJA

W. BANDURSKI Calle LEANDRO N. ALEM 1044 1052 Nowootwarta Polska Restauracja. — Kuchnia pierwszorzędną i tania. — Na składowe wyroby z własnej fabryki po cenach bardzo niskich.

Lódka zawsze z czystą podłogą po 60 zł.



# Ostatnie wiadomości

## Znamienna nota prezydenta Irlandji wystosowana pod adresem Anglii

LONDYN, 5 — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby gmin prezydent minister kolonii angielskich Mr. Thomas notes nadesłaną przez prezydenta Wolnego Stanu Irlandji E. de Valera w której powiada, że naród irlandzki nigdy nie czuł się dobrowolnie członkiem państwa brytyjskiego ani Stowa rzeszenia Jedności Angielskiej.

"Jeśli w jakikolwiek formie dopuszczono do rządów angiel-

skich — dodaje nota — to uczyniono to jedynie pod presją przynajmniej siły materialnej".

Nota dodaje, że rząd Wolnego Stanu Irlandji uważa, że deklaracja złożona przez Thomasa dnia 14 listopada oznacza wrzucenie się w rząd Irlandji i powiada, że Anglia obecnie rozumie szkody wynikające z przymusowej spółki.

## Z KONFERENCJI PANAMERYKAŃSKIEJ W MONTEVIDEO

CHĘĆ ZŁATWIENIA KONFLIKTU W CHACO

MONTEVIDEO, 5 — Głównie osobistości Konferencji Panamerykańskiej zgodziły się, by załatwienie konfliktu w Chaco dokonała komisja wyznaczona przez Ligę Narodów, a która znajduje się w pełnej akcji.

mo, że delegaci Stanów Zjednoczonych niebawem przedłożą konferencji propozycje zmierzające do okywnienia handlu przy pomocy zmieszenia granic celných.

Kancelarz argentyński Saavedra na Lamas przygotowuje notę, którą przesyła Hallowi, wyuszczając mu projekty gospodarcze argentyńskie i możliwość zwolnienia specjalnej konferencji w celu odbycia narad nad taryfami.

ZAGADNIENIA EKONOMICZNE

MONTEVIDEO, 5 — Wiado-

## Hitler wymaga, by każdy dziennikarz był członkiem czynnym partji

BERLIN, 5 — Na przywołanie prawdziwego dziennikarza niemieckiego musi być żołnierzem politycznym Hitlera, jak to wynika z oświadczenia złożonego przez W. Weissa — przewodniczącego Federacji Prasy, w czasie zebrania dziennikarzy i cenzur dziennikarskich w Berlinie.

Weiss oświadczył, że dawniej dziennikarstwo brak było zupełnej dyscypliny wojskowej i jednolitej myśli, co jest koniecznością dla nowego dziennikarstwa w 3'im reichu.

Owe oświadczenie interpretują jako wskazówkę w tym kierunku, że dziennikarze niebawem bę-

da się widzieli zmuszeni wstąpić do szeregów wojsk napadowych podobnie jak to miało miejsce z nauczycielami i studentami.

## SPRYTYNY OSZUST PORRAŁ WYGRANĄ JEDNEGO MILJONA NA FRANKÓW

PARYŻ, Donoszą, że sprytny oszust inkasował zapomocą sfałszowanego biletu drugiej serii loterii państwowej wygraną w wysokości jednego miliona franków.

W kilka godzin później rzeczy wisty właściciel promiowanego biletu zjawił się w pawilonie Flores i również otrzymał wypłaconą kwotę za swą wygraną czyli inny milion franków.

## WŁOSKI KSIĄDZ ZABIJA W KOSCIELE MATKĘ I JEJ CÓRKĘ

NEAPOL, 5 — Donoszą z Capicenti, że w zakrystji kościoła św. Ducha popełniona została straszna zbrodnia, która odkryta jest największą tajemnicą.

Ksiądz Jan Todaro udusił pewną kobietę i zabił jej córkę, zabił ją jej kilka ran ciętych brzytwa.

Po popełnieniu zbrodni ukrył trupy w piwnicy pod zakrystją i zbiegł.

Nie stwierdzono tożsamości zabitych dwóch kobiet.

## WIELKIE ZAINTERESOWANIE — NIE WYWOŁUJE CHĘCI EINSTEINA WNIESIENIA APPELA CZY PRZED TRYBUNAŁEM W HADZE

HAGA, 5 — W sferach Trybunału międzynarodowego wywołano wielkie zainteresowanie oświadczeniem Einsteina, że wniesie apelację do Trybunału przeciwko postępowaniu Prus, które skonfiskowały jego majątek.

# Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZEWNĘTRZNYCH CHOROZ PRZEZ SPECJALISTĘ — LEKARZA LUB LEKARKE, BARDOZO TANIO I W MIEŚCYNICZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWSZE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER. REUMATYZM, KOLKĘ, ZEWNĘTRZNE I WENĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNI. — SPECJALISTKA LEKARKA DLA CHOROZ KORCIECH: PERJODY, ZAPALENIE, NIE PŁODNOŚĆ, OPLAWY, CHRONICZNA NIEMOC ITD. NERWOWA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIE.

# CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410

BUENOS AIRES

Jednakowoż zaznaczają, że Trybunał nie posiada jurysdykcji w wypadkach spornych między prywatną osobą a państwem, lecz jeśli Einstein przyjmie inne obywatelstwo, rząd nowowybranego państwa miałby prawo wnieść skargę przeciw Niemcom.

## Litwinow wierzy w możliwość rychłej wojny

RZYM, 5 — Litwinow, komisarz spraw zagranicznych Ujii Sovietów dziś poraz pierwszy składał oświadczenia przed zastępcami prasy, oznajmiając, że jest nader zadowolony z wymiany myśli między nim a Stanami Zjednoczonymi i Rzymem, gdyż posłużyła ona do zacieśnienia przyjaźni z państwami interesowanymi.

Co się tyczy kwestji stosunku do Watykanu Litwinow oświad-

czył, że punktu tego nie traktował swych konferencjach, gdyż kwestja kościelna w Ujii Sovietów jest odseparowaną od państwa.

Litwinow wierzy w możliwość wojny a zdanie swe opiera na tym, że istnieją narody, które nie wia o wojnie i że do wojny przyczyni się w końcu, że mechanizm jest już gotów do wybuchu.

## SENSACYJNE WYDALENIE Z PARTJI KOMUNISTYCZNEJ WYBITNEGO DZIENNIKARZA SOWIECKIEGO.

Według doniesień z Moskwy, główna komisja kontroli w zszczytowej partji komunistycznej zatwierdziła uchwałę zgromadzenia współpracowników "Izwestji", wykluczając z partji długoletniego korepondenta warszawskiego tego pisma p. Eugenjusza Bratina.

Bratin pracował ostatnio w dziale polityki zagranicznej "Izwestji".

Wykluczenie Bratina spowodowane zostało ujawnieniem faktu, że w roku 1918 był on członkiem redakcji rosyjskiego pisma monarchistycznego w Kijowie — "Kobol".

Usunięcie Bratina z partji komunistycznej pozostaje w związku z przeprowadzonym zbiorczym atryk.

Zamaczyć należy, że Bratin, zajmując poważne stanowisko na sowieckiej placówce prasowej za granicą nie ukrywał swych przeszłości i jego działalność wśród monarchistów była znana władzom przelozonym.

Należy przypuszczać, że Bratina usunięto z tego powodu, że

w czasie bytności swej w Warszawie zdradzał on wszelkie niestworzone poglądy i nie wstąpił w zbawienną rolę ideał komunistycznej dla całej ludzkości.

Nie wierzył też w możliwość jakiegoś eksperymentu komunistycznego w Rosji. Było to "odległe idee", którego zarząd partji nie mógł pozostawić bez uwagi w stosunku do Bratina.

## FAKIR W TRUMNIE IAKO PRZESZYŁKA KOLEJOWA

Na dworze kolejowym w Pradze w Czechach nadesłał pismo oryginalna przeszyłka, którą można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrzynki, znaleziono w niej pismo, nie zaopatrzoną w zawieszki, która można było zobaczyć, jeżeli ktoś mógłby wyładować z niej ładunek, bardzo ciężką skrzynkę, nadaną ją do Pragi, deklarując jako poręczalę. Przeszyłka, która przybyła do Pragi i tam została otworzona, ostrzeżenie uwagi oryginalnym wykopaniem jednego z urzędników. Po otworzeniu na ją otworzyli. Po otworzeniu skrz